

2022年全南县一般公共预算收入执行情况表

单位：万元

收入项目	2021年 决算数	2022年				2022年执 行数比 2021年决 算数增减%
		人大批准 的预算数	人大批准预算 调整数	2022年 执行数	执行数占 预算数%	
总计	385344	182491	298617	312994	104.8	-18.8
一般公共预算收入	74107	78180	78180	75713	96.8	2.2
一般公共预算收入（同口径）	74230	78180	84180	81643	97.0	10.0
税收收入	41646	49180	36491	35556	97.4	-14.6
增值税	16693	18050	11106	10653	95.9	-36.2
其中：增值税留抵退税	-123		-6000	-5930	98.8	4730.5
企业所得税	4230	4410	4500	4633	103.0	9.5
个人所得税	1340	1400	1400	1438	102.7	7.3
资源税	2137	4526	1900	1974	103.9	-7.6
城市维护建设税	2127	2850	3200	2252	70.4	5.9
房产税	923	1250	3200	3258	101.8	253.0
印花税	935	1170	1300	1287	99.0	37.6
城镇土地使用税	1511	1900	1700	1711	100.6	13.2
土地增值税	3592	4173	2200	2218	100.8	-38.3
车船税	2181	3150	1000	1030	103.0	-52.8
耕地占用税	556	715	1200	1260	105.0	126.6
契税	5339	5500	3700	3756	101.5	-29.6
烟叶税						
环境保护税	82	86	85	86	101.2	4.9
其他税收收入						
非税收入	32461	29000	41689	40157	96.3	23.7
专项收入	1881	1700	2000	2049	102.5	8.9
行政事业性收费收入	9252	9600	5000	4997	99.9	-46.0
罚没收入	6436	6700	6500	6552	100.8	1.8
国有资本经营收入						
国有资源（资产）有偿使用收入	13705	9850	27887	26203	94.0	91.2
捐赠收入	61	100	2	2	100.0	-96.7
政府住房基金收入	1126	1050	300	284	94.6	-74.8
其他收入				70		净增
上级补助收入	137035	92411	147001	147141	100.1	7.4
返还性收入	11029	11133	11133	11133	100.0	0.9
一般性转移支付收入	112147	77977	111298	113505	102.0	1.2
专项转移支付收入	13859	3301	24570	22503	91.6	62.4
调入资金	147149	7000	44000	60704	138.0	-58.7
动用预算稳定调节基金	1433	2400	2524	2524	100.0	76.1
转贷地方政府债券收入	24265		23555	23555	100.0	-2.9
上年结转收入	1355	2500	3357	3357	100.0	147.7

2022年全南县一般公共预算收入执行情况表明

2022年，全南县一般公共预算收入执行数75713万元，比2021年决算数（下同）增长2.2%，剔除留抵退税因素后同口径增长10.0%。

1. 增值税执行数下降36.2%，主要是根据财政部、国家税务总局联合发布《关于进一步加大增值税期末留抵退税政策实施力度的公告》、《国家税务总局关于扩大全额退还增值税留抵退税额政策行业范围有关征管事项的公告》，2022年4月1日起实施大规模增值税留抵退税政策，所有符合条件的小微企业、制造业等6个行业企业实行一次性退还存量留抵税和按月全额退还增量留抵退税政策；7月1日起，批发与零售业等7个行业企业也纳入政策范围，由此形成政策性减收，新政实施累计退还1.69亿元，同时增值税留抵退税向省级调库2480万元。另制造业中小微企业缓缴政策延续实施，也导致6611万元2022年2月至6月所属期税款延缓至2023年入库。本年度免征增值税政策实施也减少了部分小微企业及个体工商户增值税税收1500万元。

2. 企业所得税执行数增长9.5%，主要是新资源本年度缴纳2997万元企业所得税，去年该企业未缴纳企业所得税，所以企业所得税有所增长。

3. 个人所得税执行数增长7.3%，主要是本年工资薪金所

得，经营所得比去年增加。

4. 资源税执行数下降7.6%，主要是六税两费减半政策影响，小微企业享受资源税减半，资源税税收总量下降。

5. 房产税执行数增长253%，主要是全南县工投开发有限公司自行申报补缴以前年度房产税1603万元及全南县旅游发展投资集团有限公司等企业补缴以前年度房产税。

6. 印花税执行数增长37.6%，主要是全南县新资源稀土有限公司增加缴纳印花税186万元。

7. 城镇土地使用税执行数增长13.2%，主要是全南县工投开发有限公司、全南县旅游发展投资集团有限公司等企业补缴以前年度至今年土地使用税。

8. 土地增值税执行数下降38.3%，主要是房地产市场持续低迷，加上我县房地产开发公司进入销售尾声，土地增值税已在去年入库，导致今年大幅下降。

9. 城建税执行数增长5.9%，主要是增值税还原后增幅较大，城建税在此基础上也有所增长，但受六税两费政策及缓税政策影响，增幅较小。

10. 车船税执行数下降52.8%，主要是2021年4月入库了车船税1500万元，受政策的调整，2022年无该项收入。

11. 耕地占用税执行数增长126.6%，主要是2021年全南县土地储备交易中心入库962.14万元，受“六税两费”减半政策因素退库405.87万元，实际入库税收为556.28万元，江

西大唐国际全南风电有限责任公司2021年入库耕地占用税625.40万元，由于耕地复垦已全额退还入库的耕地占用税；2022年耕地占用税税源为全南县自然资源综合服务中心入库耕地占用税1260.41万元，故较去年增幅较大。

12. 契税执行数下降29.6%，主要是受房地产市场持续低迷影响，契税大幅下降。

13. 环保税执行数增长4.9%，主要是全南县新资源稀土有限公司本年度销售增加，环境保护税有所增加。

14. 行政事业性收费收入执行数下降46%，主要是执行减税降费后行政事业性收费有所缩减；罚没收入执行数增长1.8%；专项收入执行数增长8.9%；国有资产（资源）有偿使用收入执行数增长91.2%，主要是2022年增加了工业园租金等收入；捐赠收入下降96.7%，政府住房基金收入执行数下降74.8%，其他收入执行数净增70万元。